О внесении изменений в постановление Правления Национального Банка Республики
Казахстан от 24 августа 2012 года № 261 "Об утверждении Правил назначения на
должность и прекращения трудового договора со служащими Национального Банка
Республики Казахстан"

Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 21 февраля
2024 года № 13. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 23
февраля 2024 года № 34038
      Правление Национального Банка Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правления Национального Банка Республики Казахстан постановление
от 24 августа 2012 года № 261 "Об утверждении Правил назначения на должность и
прекращения трудового договора со служащими Национального Банка Республики
Казахстан" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 7996) следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  Республики Казахстан "О Национальном Банке Законом
Республики Казахстан" Правление Национального Банка Республики Казахстан

";ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      в  назначения на должность и прекращения трудового договора со Правилах
служащими Национального Банка Республики Казахстан, утвержденных указанным
постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Настоящие Правила назначения на должность и прекращения трудового
договора со служащими Национального Банка Республики Казахстан (далее - Правила)
разработаны в соответствии с  кодексом Республики Казахстан (далее - Трудовым
Трудовой кодекс) и  Республики Казахстан "О Национальном Банке Законом
Республики Казахстан" (далее - Закон о Национальном Банке).";
       пункта 5 изложить в следующей редакции:подпункт 6)
      "6) не получившее положительные результаты обязательной специальной проверки.
";
       изложить в следующей редакции:пункт 6
      "6. Занятие должности служащего Национального Банка осуществляется после
получения положительных результатов обязательной специальной проверки и
представления в налоговый орган по месту жительства декларации по форме,
предусмотренной  кодексом Республики Казахстан, и сведений, указанных вНалоговым

 Республики Казахстан "О противодействии коррупции.";Законе

       пункта 7 изложить в следующей редакции:подпункт 5)
      "5) выпускниками магистратуры автономной организации образования "Назарбаев
Университет" или выпускниками магистратуры высших учебных заведений
Республики Казахстан, обучение которых финансировалось Национальным Банком в
рамках договоров об оказании образовательных услуг, заключенных Национальным
Банком с высшими учебными заведениями Республики Казахстан;";
       пункта 12 изложить в следующей редакции:подпункт 1)
      "1) наименование, место нахождения Национального Банка, номера телефонов
кадровой службы;";
       изложить в следующей редакции:пункт 18
      "18. К рассмотрению принимаются документы, представленные лицами,
желающими принять участие в конкурсе, не позднее срока приема документов,
установленного подпунктом 4) пункта 12 Правил.".
      2. Департаменту развития человеческого капитала Национального Банка
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:
      1) совместно с Юридическим департаментом Национального Банка Республики
Казахстан государственную регистрацию настоящего постановления в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на официальном интернет-ресурсе
Национального Банка Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
постановления представление в Юридический департамент Национального Банка
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятия, предусмотренного
подпунктом 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя Председателя Национального Банка Республики Казахстан.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель
Национального Банка
Республики Казахстан

Т. Сулейменов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан